
РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖ БА  
ПО ТАРИФАМ  И ЦЕНАМ КАМ ЧАТСКОГО КРАЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_________29.03.2018__________№ 73
г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в 
приложение к постановлению 
Региональной службы по тарифам 
и ценам Камчатского края от 
17.03.2016 № 95 «Об утверждении 
требований к программе 
энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности АО 
«Судоремсервис» на 2017-2019 
годы»

В соответствии с Федеральным законом от 23.11.2009 №  261-ФЗ «Об 
энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от
15.05.2010 № 340 «О порядке установления требований к программам в 
области энергосбережения и повышения энергетической эффективности 
организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности», 
постановлением Правительства Камчатского края от 19.12.2008 № 424-П «Об 
утверждении Положения о Региональной службе по тарифам и ценам 
Камчатского края», протоколом Правления Региональной службы по тарифам 
и ценам Камчатского края от 29.03.2018 № 7

ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Внести в приложение к постановлению Региональной службы по 
тарифам и ценам Камчатского края от 17.03.2016 № 95 «Об утверждении 
требований к программе энергосбережения и повышения энергетической 
эффективности АО «Судоремсервис» на 2017-2019 годы» изменения, изложив 
приложения №  2 и 3 к Требованиям к программе в области энергосбережения 
и повышения энергетической эффективности АО «Судоремсервис» в редакции 
согласно приложениям № 1 и 2 к настоящему постановлению.



2. АО «Судоремсервис» привести Программу в области 
энергосбережения и повышения энергетической эффективности (далее -  
Программа) в соответствие с настоящим постановлением и предоставить 
копию Программы в Региональную службу по тарифам и ценам Камчатского 
края в срок до 01 августа 2018 года.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.



Приложение № 1
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 29.03.2018 № 73

<<; Приложение № 2
к Требованиям к программе в области 
энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности АО 
«Судоремсервис»

Целевые показатели в области энергосбережения и повышения  
энергетической эффективности, достижение которых обеспечивается в 
ходе реализации программы в области энергосбережения и повышения

энергетической эффективности

1. Целевые показатели энергосбережения и повышения энергетической 
эффективности в сфере водоотведения:

№

п/п
Наименование показателя Ед. изм. 2017 год 2018 год 2019 год

1.

Использование регулируемыми 
организациями осветительных 
устройств с использованием 
светодиодов

водоотведение

% (общего 
объема 

используемых 
осветительных 

устройств)

10 30 50

».



Приложение № 2
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 29.03.2018 № 73

Приложение № 3
к Требованиям к программе в области 
энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности АО 
«Судоремсервис»

Перечень обязательных мероприятий, основной целью которых является 
энергосбережение и (или) повышение энергетической эффективности

Перечень обязательных мероприятий по энергосбережению и 
повышению энергетической эффективности включает в себя мероприятия:

1) по внедрению энергосберегающих технологий;
2) по модернизации оборудования, в том числе внедрение 

инновационных решений и технологий;
3) направленные на снижение потребления энергетических ресурсов 

на собственные нужды при осуществлении регулируемых видов деятельности;
4) по проведению энергетических обследований зданий, строений, 

сооружений производственного или непроизводственного назначения, 
энергетического оборудования, технологического процесса;

5) по демонтажу, замене, модернизации, реконструкции объектов, 
имеющих низкую энергетическую эффективность;

Перечисленные мероприятия должны быть выполнены в сроки, 
предусмотренные производственными, инвестиционными программами, 
программами в области энергосбережения и повышения энергетической 
эффективности организаций, осуществляющих регулируемые виды 
деятельности.

».


